
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-39447888-APN-DD#MS; EX-2018-40817511-APN-DD#MS; EX-
2018-40813042-APN-DD#MS; EX-2018-40831253-APN-DD#MS; EX-2018-40822824-APN-DD#MS; EX-2018-40829003-
APN-DD#MS; EX-2018-40816713-APN-DD#MS; EX-2018-40808838-APN-DD#MS; EX-2018-40821884-APN-DD#MS; EX-
2018-43867321-APN-DD#MS; EX-2018-40811319-APN-DD#MS; EX-2018-41095515-APN-DD#MS; EX-2018-41091535-
APN-DD#MS; EX-2018-41095170-APN-DD#MS; EX-2018-41089968-APN-DD#MS; EX-2018-40473936-APN-DD#MS; EX-
2018-41576184-APN-DD#MS; EX-2018-40810552-APN-DD#MS; EX-2018-40810529-APN-DD#MS; EX-2018-41036694-
APN-DD#MS; EX-2018-40805822-APN-DD#MS; EX-2018-41099972-APN-DD#MS; EX-2018-41100363-APN-DD#MS; EX-
2018-46110603-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46119377-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46292204-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
46109360-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46107743-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46102223-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
46104818-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46105260-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46106690-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
46102670-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46103775-APN-DD#MSYDS; EX-2018-44122397-APN-DD#MS; EX-2018-44087984-
APN-DD#MS; EX-2018-44115180-APN-DD#MS; EX-2018-44035431-APN-DD#MS; EX-2018-45801563-APN-DD#MSYDS;
EX-2018-46108312-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45804805-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45500913-APN-DD#MSYDS; EX-
2018-45793276-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45794430-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45842668-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
45876939-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46031283-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45870479-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
43866145-APN-DD#MS; EX-2018-43851090-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de
Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las
normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada
la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-52863386-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el
Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15
(QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier



cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular
del

Suministro
Eléctrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora

de
Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 15/08/2018
EX-2018-
39447888-
APN-DD#MS

Carbone Jose
Arturo 4.875.618

Carbone
Jose
Arturo

Gibraltar
116 La Tablada Buenos

Aires EDENOR 24 meses

02 22/08/2018
EX-2018-
40817511-
APN-DD#MS

Arancibia
Ana

Mercedes
5.996.509

Arancibia
Ana

Mercedes

B° El
Aguaribay
M-F C-25

Palmira Mendoza EDESTE 24 meses

03 22/08/2018
EX-2018-
40813042-
APN-DD#MS

Gomez
Norberto
Epifanio

7.712.991
Gómez

Norberto
Epifanio

España 3360 Olivos Buenos
Aires EDENOR 24 meses

04 22/08/2018
EX-2018-
40831253-
APN-DD#MS

Espinosa
Mary Estella 10.011.015

Espinosa
Mary

Estella

Congreso
s/n

San Antonio
de la Paz Catamarca EC SAPEM 24 meses

05 22/08/2018
EX-2018-
40822824-
APN-DD#MS

Alvarez
Alberto 7.927.782 Alvarez

Alberto Medrano 1096 CABA CABA EDENOR 24 meses

06 22/08/2018
EX-2018-
40829003-
APN-DD#MS

Vazquez
Antonia 4.795.580 Vazquez

Antonia

Patricias
Mendocinas

645
Las Heras Mendoza EDEMSA 24 meses

07 22/08/2018
EX-2018-
40816713-
APN-DD#MS

Peralta Juan
Carlos 13.833.254

Amaya
Maria
Ester

1er B°
Belgrano

Manzik-Casa
13

Palmira Mendoza EDESTE 24 meses

08 22/08/2018
EX-2018-
40808838-
APN-DD#MS

Enriquez
Luisa 2.333.623 Enriquez

Luisa
Calle 25 Nº

5268 Berazategui Buenos
Aires EDESUR 24 meses

09 22/08/2018
EX-2018-
40821884-
APN-DD#MS

Tripi
Carmelo
Cayetano

16.830.503
Navarro
Claudia
Fanny

12 de
Octubre 1073

– D1
Guaymallen Mendoza EDEMSA 24 meses

10 06/09/2018
EX-2018-
43867321-
APN-DD#MS

Farias
Silvia
Beatriz

23.259.554
Farias
Silvia
Beatriz

Ruta N 143
Km 509

Rama
Caida- San

Rafael
Mendoza EDEMSA 24 meses

11 22/08/2018
EX-2018-
40811319-
APN-DD#MS

Stodola
Ricardo 14.018.120

Stodola
Elsa
Amelia

Velez
Sarfield

1365

Malvinas
Argentinas

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

12 23/08/2018
EX-2018-
41095515-
APN-DD#MS

Lucher
Ester 5.953.101 Lucher

Ester Galarza 1191 Concepcion
del Uruguay

Entre
Rios ENERSA 24 meses

13 23/08/2018
EX-2018-
41091535-
APN-DD#MS

Artesiano
Atilio 6.882.906 Brito Elia San Juan de

Dios 499 D2 Guaymallen Mendoza EDEMSA 24 meses

14 23/08/2018
EX-2018-
41095170-
APN-DD#MS

Capone Juan
Carlos 8.537.374

Capone
Juan
Carlos

41 e/26 y 30 Verónica Buenos
Aires EDELAP 24 meses

15 23/08/2018
EX-2018-
41089968-
APN-DD#MS

Benegas Raúl
Alberto 6.873.360

Lorenzetti
Julia
Laura

Godoy Cruz
428 – 3er

piso-
depto.9

Mendoza Mendoza EDEMSA 24 meses

16 21/08/2018
EX-2018-
40473936-
APN-DD#MS

Salguero
Lucía 43.039.028 Perez

Carina
Hernandarias

4219
Los

Polvorines
Buenos
Aires EDENOR 24 meses

17 27/08/2018
EX-2018-
41576184-
APN-DD#MS

Marinelli
Carla 41.396.485 Marinelli

Fernando
C. Larralde

1773 Castelar Buenos
Aires EDENOR 24 meses

18 22/08/2018
EX-2018-
40810552-
APN-DD#MS

Romandetto
Antonio 93.187.214 Romandetto

Antonio

Libertador
General San
Martin 4059

San Justo Buenos
Aires EDENOR 24 meses

19 22/08/2018
EX-2018-
40810529-
APN-DD#MS

Pergola
Gabriel
Pablo

14.317.017
Pergola
Gabriel
Pablo

25 de mayo
628 Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

20 23/08/2018
EX-2018-
41036694-
APN-DD#MS

Bonzon
Daniel
Alberto

20.312.185 Carello
Sandra Thorne 1485 Jose Marmol Buenos

Aires EDESUR 24 meses

21 22/08/2018
EX-2018-
40805822-
APN-DD#MS

Rubino
Susana
Beatriz

3.975.129
Rubino
Susana
Beatriz

Bacacay 2777
2ºB CABA CABA EDESUR 24 meses

22 23/08/2018
EX-2018-
41099972-
APN-DD#MS

Brizuela
Jorge Omar 12.776.871 Brizuela

Jorge Omar Peru 436 Acassuso Buenos
Aires EDENOR 24 meses

23 23/08/2018
EX-2018-
41100363-
APN-DD#MS

Polo Nelida 1.170.174 Rossi Luis Calle 476 N
° 2648 City Bell Buenos

Aires EDELAP 24 meses

24 18/09/2018

EX-2018-
46110603-

APN-
DD#MSYDS

Rosenbaum
Claudia

Alejandra
12.106.002

Rosenbaum
Claudia

Alejandra

Guemes Nº
3024 Piso 10

“A”
CABA CABA EDENOR 24 meses



25 18/09/2018

EX-2018-
46119377-

APN-
DD#MSYDS

Albertelli
Olga Susana 10.867.163

Albertelli
Olga
Susana

Arturo
Cardoner Nº

77
Lobos Buenos

Aires EDEN 24 meses

26 19/09/2018

EX-2018-
46292204-

APN-
DD#MSYDS

Hormaeche
Mirta
Yanina

28.686.485
Machuca

Alejandro
Horacio

Bouchard Nº
483

Rafaél
Castillo –
La Matanza

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

27 18/09/2018

EX-2018-
46109360-

APN-
DD#MSYDS

Canzani
Helena
Sylvia

51.554.41
Pintos
Maria

Victoria

García del
Río Nº 759 Temperley Buenos

Aires EDESUR 24 meses

28 18/09/2018

EX-2018-
46107743-

APN-
DD#MSYDS

Lopez
Manuel
Antonio

5.030.658
Lopez
Manuel
Antonio

Urquiza Nº
436

Trenque
Lauquen

Buenos
Aires

COOP
TRENQUE
LAUQUEN

24 meses

29 18/09/2018

EX-2018-
46102223-

APN-
DD#MSYDS

Cabrera Axel
Nicolas 40.641.599 Dos Santos

Esteban

Pedro E.
Giachino Nº

2524

Pontevedra
– Merlo

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

30 18/09/2018

EX-2018-
46104818-

APN-
DD#MSYDS

Guiñazu
Fernando
Mauricio

34.747.814 Salaceta
Alejandra

Paso de los
Patos Nº

205
Guaymallen Mendoza EDEMSA 24 meses

31 18/09/2018

EX-2018-
46105260-

APN-
DD#MSYDS

De Blas
Domingo
Mario

7.641.483
De Blas
Domingo
Mario

Gral.
Urquiza Nº

3906

Florida –
Vicente
López

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

32 18/09/2018

EX-2018-
46106690-

APN-
DD#MSYDS

Portomeñe
Eduardo
Manuel

12.012.468 Colusi
Eduardo

La Rioja Nº
1544 1º Piso CABA CABA EDESUR 24 meses

33 18/09/2018

EX-2018-
46102670-

APN-
DD#MSYDS

Di Salvo
Leticia
Antonia

2.643.561
Graciano

Luis
Antonio

Av. De
Tomaso Nº

294
Chivilcoy Buenos

Aires EDEN 24 meses

34 18/09/2018

EX-2018-
46103775-

APN-
DD#MSYDS

Quiroga
Agustin 4.912.070 Quiroga

Agustin
Olivieri Nº

3016
Laferrere –
La Matanza

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

35 07/09/2018
EX-2018-
44122397-
APN-DD#MS

Arena María
Cristina 14.643.856

Arena
Liliana
Rosa

Carlos
Tejedor Nº

210
Lanús Buenos

Aires EDESUR 24 meses

36 07/09/2018
EX-2018-
44087984-
APN-DD#MS

Ortega
Jorge
Antonio

10.885.303
Ortega
Jorge
Antonio

Mercedes Nº
37

Monte
Grande

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

37 07/09/2018
EX-2018-
44115180-
APN-DD#MS

Iribarne
Marina 47.348.649

Fusca de
Curcio
Maria

Sudamérica
Nº 2180 PB 2

A

Santos
Lugares – 3
de Febrero

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

38 07/09/2018
EX-2018-
44035431-
APN-DD#MS

Marquez
Argentino
Navegante

4.801.340 Portaluppi
Haydee

Bettinoti Nº
923 Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

39 17/09/2018

EX-2018-
45801563-

APN-
DD#MSYDS

Cuba Norma
Alicia 10.955.264 Cuba Norma

Alicia
CH. 138

MZ.2 Casa 24 Posadas Misiones EMSA 24 meses

40 18/09/2018

EX-2018-
46108312-

APN-
DD#MSYDS

Cattorini
Alvarez Ian

Mateo
56.865.512

Mereles
Delia

Transito

Av. Oliver
733 9 de Abril Buenos

Aires EDESUR 24 meses

41 17/09/2018

EX-2018-
45804805-

APN-
DD#MSYDS

Sayago Alan
Mateo 56.787.521 Martinez

Margarita
2 de Abril

85 Burzaco Buenos
Aires EDESUR 24 meses

42 14/09/2018

EX-2018-
45500913-

APN-
DD#MSYDS

Monteagudo
Tejedor
Bruno

54.424.074 Zarate
Andrea Tokio 3360 Isidro

Casanova
Buenos
Aires EDENOR 24 meses

43 17/09/2018

EX-2018-
45793276-

APN-
DD#MSYDS

Aguero
Aaron 56.200.343 Coronel

Mariela
Senillosa
147 5D CABA CABA EDESUR 24 meses

44 17/09/2018

EX-2018-
45794430-

APN-
DD#MSYDS

Jaimon
Agustin 56.280.195 Jaimon

Mauricio
Corrientes
4422 8B CABA CABA EDESUR 24 meses

45 17/09/2018

EX-2018-
45842668-

APN-
DD#MSYDS

Cariaca Ana
Laura 48.878.881 Coppa

Laura Rosa

Ricardo
Gutierrez

6377
Laferrere Buenos

Aires EDENOR 24 meses

46 17/09/2018

EX-2018-
45876939-

APN-
DD#MSYDS

Sartori Nedo 84.247.595
Rios
Aurora
Juana

Lambaré 218 Avellaneda Buenos
Aires EDESUR 24 meses



47 18/09/2018

EX-2018-
46031283-

APN-
DD#MSYDS

Niz Kiara
Milagro 51.162.627

Benitez
Noemi
Beatriz

Nº San F
Javier 30*
280 e/C

Cañuelas y
San F

Javier 3*

Virrey del
Pino

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

48 17/09/2018

EX-2018-
45870479-

APN-
DD#MSYDS

Lizarraga
Azucena Rosa 4.897.058

Quiñones
Perfecto
Faustino

Pedro
Benoit Nº

1460
Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

49 06/09/2018
EX-2018-
43866145-
APN-DD#MS

Riveros
Ramón
Antonio

8.029.873
Riveros
Ramón
Antonio

Rodolfo
Pacheco Nº

293

Pareditas-
San Carlos Mendoza EDEMSA 24 meses

50 06/09/2018
EX-2018-
43851090-
APN-DD#MS

Sanchez
Felix Oscar 12.511.373

Sanchez
Felix
Oscar

Chacabuco Nº
2680 1640 Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

 


	fecha: Lunes 22 de Octubre de 2018
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-82-APN-SSGSEI#MSYDS
		2018-10-22T10:09:34-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-10-22T10:09:44-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




